UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

PORTARIA INTERNA DO CAV
Nº 096, de 19/05/2011

HOMOLOGA INSCRIÇÕES EM CONCURSO
PÚBLICO OBJETO DO EDITAL N.º
01/2011-UDESC, REFERENTE ÀS VAGAS DO
CAV/UDESC.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

1. Deferir os requerimentos de inscrição de candidatos ao Concurso Público n.º 01/2011-
UDESC, na respectiva área de conhecimento, conforme segue:

BIOLOGIA E MANEJO DE PLANTAS DANINHAS
 Marcelo Júnior Gimenes
 Evander Alves Ferreira
 Marcos André Nohatto

CLIMATOLOGIA E METEOROLOGIA
 Claudia Guimarães Camargo Campos
 Pablo Javier Grunmann
 Maria Aparecida de Souza

CLÍNICA MÉDICA DE CÃES E GATOS E DERMATOLOGIA VETERINÁRIA
 Rafael Torres Neto
 Helena Arantes do Amaral
 Eunice Akemi Kitamura
 Paulo Eduardo Ferian
 Napoleão Martins Argolô Neto
 Marcia Moleta Colodel

COLHEITA E TRANSPORTE FLORESTAL
 Não houve inscritos

COMPUTAÇÃO
 Osmar de Oliveira Braz Júnior
 Alexandre Perin de Souza
 Thober Coradi Detofeno
 Wilson Castelo Branco Neto
 Rogerio Rodrigues de Vargas
 Madalena Pereira da Silva
 Luciano Vargas Flores
 Sergio Murilo Schütz
 Marcos Antonio Silveira de Souza

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

 Eliane Gobetti de Camargo

DIAGNÓSTICO POR IMAGEM E ANATOMIA TOPOGRÁFICA
 Marcus Antonio Rossi Feliciano
 Caterina Muramoto

FARMACOLOGIA
 Não houve inscritos

GENÉTICA
 Fabio Ricardo Pablos de Souza
 Danillo Pinhal
 Alessander de Oliveira Guimarães
 Jaqueline Battilana
 Denise Alves Lopes
 Carla Ivane Ganz Vogel
 Norma Machado da Silva
 Diego de Córdova Cucco
 Rafael Bueno Noleto

GESTÃO DE RECURSOS NATURAIS
 Milena Wachlevski Machado
 Claudineia Almeida da Silva
 Luciana Pinheiro
 Mariele Katherine Jungles

HIDRÁULICA AMBIENTAL E FENÔMENOS DE TRANSPORTE
 Não houve inscritos

MANEJO FLORESTAL:
 Não houve inscritos

MELHORAMENTO FLORESTAL
 André Luís Wendt dos Santos
 Andressa Vasconcelos Flores

POLUIÇÃO NOS PROCESSOS INDUSTRIAIS
 Não houve inscritos

QUÍMICA ANALÍTICA
 Heloísa França Maltez

QUÍMICA DA MADEIRA
 Vanessa Coelho de Almeida
 Solange de Oliveira Araújo

SEMENTES: TECNOLOGIA DE PRODUÇÃO E ANÁLISE

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

 Auricleia Sarmento de Paiva
 Gabriel Mascarenhas Maciel
 Cileide Maria Medeiros Coelho Arruda de Souza
 Nilce Naomi Kobori

 Volmir Kist
 Maria Benta Cassetari Rodrigues

SEMIOLOGIA E CARDIOLOGIA VETERINÁRIA
 Maria do Carmo Fernandez Vailati
 Débora Cristina Olsson
 Eloá dos Santos Kaguimoto
 Letícia Andreza Yonezawa
 James Newton Bizetto Meira de Andrade
 Elaine Cristina Soares
 Guilherme Albuquerque de Oliveira Cavalcanti

TOPOGRAFIA E DESENHO TÉCNICO (AGRONOMIA)
 Flavia Meinicke Nascimento
 Fábio Luiz Zanatta

TOXICOLOGIA AMBIENTAL
 Moacir Aluisio Torres
 Siddhartha Georges Valadares Almeida de Oliveira Costa
 Silvia Pedroso Melegari
 Igor Dias Medeiros
 Daniel Bussolaro
 Indianara Fernandes Bascarolli

TRATAMENTO DE ÁGUAS
 Everton Skoronski
 Viviane Trevisan
 Henrique Cesar Almeida
 Marcio Antonio Nogueira Andrade

USO, MANEJO E CONSERVAÇÃO DO SOLO E DA ÁGUA
 Denice de Oliveira Almeida
 Fabricio Tondello Barbosa
 Rodrigo Vieira Luciano
 André da Costa
 Ândrea Machado Pereira Franco
 Rachel Muylaert Locks Guimarães

2. Indeferir os requerimentos de inscrição dos candidatos ao Concurso Público Edital nº
01/2011-UDESC, nas áreas de conhecimento conforme segue:

BIOLOGIA E MANEJO DE PLANTAS DANINHAS
 Clarice Aparecida Megguer                     Não atende o ítem 5.6.1. do Edital

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

CLIMATOLOGIA E METEOROLOGIA
 Paulo Eugênio Pachenchenik                    Não atende o ítem 5.6.2. do Ediral

CLÍNICA MÉDICA DE CÃES E GATOS E DERMATOLOGIA VETERINÁRIA
 Fernanda Vieira Amorim da Costa           Não atende o ítem 5.6.3. do Edital

COMPUTAÇÃO
 Ricardo Annes                                           Não atende o ítem 5.6.5. do Edital
 Daiana Petry Leite                                     Não atende o ítem 5.6.5. do Edital
 Douglas Paulesky Juliani                           Não atende o ítem 5.6.5. do Edital
 Marcio Marcelo Piffer                               Não atende o ítem 5.3. letras “a” e

                                                                   “c” do Edital

GENÉTICA
 Juliana Zanetti Ribeiro                              Não atende o ítem 5.6.8. do Edital
 Thiago Cintra Maniglia                             Não atende o ítem 5.6.8. do Edital

MANEJO FLORESTAL: DENDROMETRIA E INVENTÁRIO FLORESTAL
 Cristiane Ottes Vargas                               Não atende o ítem 5.6.13. do Edital

SEMENTES: TECNOLOGIA DE PRODUÇÃO E ANÁLISE
 Luciane Henneberg                                    Não atende o ítem 5.6.17. do Edita

3. A inscrição de Núbia Martins de Oliveira foi indeferida por não atender os itens 5.3 e 5.4
do Edital.

Prof. Cleimon Eduardo do Amaral Dias
    Diretor Geral do CAV/UDESC